Art. 1.
Seco. 1.

1

1

Art. 3.
Dub. 3.

duas ultimas p̄clusiōes. Et p̄t argui sic. Obiectus
adequatus intellectui dicitur non est aliqd̄ cōe. p̄obaf: qz
illud est obiectū ad equatū potētie sine q̄ potētia nō
p̄t habere aliqd̄ actū q̄ finem ad illud. Tale autē
est essentia: qz nō p̄t intellectus dicitur intelligere quā-
cumqz creaturā quin intelligat essentia. Ad illud vi-
cēdū qz h̄ virtute essentia intelligat creaturā. Ad h̄c
sententiam qz intellectus dicitur intelligēdo creaturā nichil
recipiat a creatura: ita nō virtute creature intelligit
creaturā: h̄ virtute eētie: sed intelligēdo essentia dicit
nam intelligit creaturā: nō tñ ideo essentia diuina est
obiectū primū primitate adēctiōis. Sed magis ex
hoc posset aliqd̄ nō argui qz est primū primitate adē-
ctiōis s̄m p̄fectionē: eo qz est virtute intelligit oīa
sicur virtute p̄cipia: qz idē est intellectus essentia (vt se-
pe dicitur est) vniuersus. ¶ Hec etiā p̄cedēdū qz essen-
tia diuina sit primū obiectū mouēs diuinū intellectū:
qz diuinū intellectū nō mouet ad intelligēdū: neqz aliqd̄
nō distinguit ab essentia: sicut essentia nō mouet se
ita nec intellectū. Et ita mouet intellectū ad cognoscē-
dū accidit obiecto p̄ se. Si enī deo creatur noticiā in
intellectu: illa intellectus intelligit obiectū: nō m̄t qz
si obiectū mouerit. Neqz vtz est: qz intellectio diuina
depēdet ab intellectu qz intelligibilis: qz intellectio diuina
(cū sit oib̄ modis diuina eētia) a nullo depēdet. Hec
seq̄: intellectio nō est sine virtute intellectū. I. intelligibi-
li: qz depēdet ab eis. Nā nihil potēst sine se seipso. Et tñ
nichil depēdet a seipso. Et ita ippōit. Intellectio est
intellectus qz intelligibile: sine qz eē nō p̄t intellectio. Adul-
ta similitudo habet i q̄stione. ¶ Horādū etiā est p̄ intelle-
ctū qz p̄clusiōis: r̄ supponit ex p̄missis di. iii. q. i.
qz obiectū adequatū est aliqd̄ cōe p̄dicabile de oib̄ p̄
se app̄hēnsibile a potētia si tunc ens essentiuocū oib̄
intelligibilis: ipsum est tale. Si autē nō essentiuocum
oibus intelligibilis: nō est aliqd̄ obiectū ad equa-
tum intellectui diuino. Questio. iiii.

Vtrum ad hoc qz deus intelligat distictē oīa
alia a se: requiruntur necessario i eo distictē re-
latiōes rōnis ad sua intelligibilia. Recitat̄
impugnaf a doc. opi. Et andauē. qz tenet p̄t
affirmatiuā. ¶ Horādū itaqz p̄ arti. i. qz relatio rōnis
aliqui accipit p̄ signis relatiuis notatib̄ actū intel-
lectus vel voluntatis: vt signū p̄cū. Aliqñ accipit p̄ re-
ligia p̄ h̄mōi relatiuis. Et supposito qz p̄cept̄ sit q̄-
tias mētis: hoc significatū nō est aliqd̄ distictū a reb̄
absolutis: sed est res absoluta: r̄ actus intellectus autuo-
luntatis. Qui etiā est res absoluta vt p̄cū nichil aliud
sigt̄ qz pecuniā: r̄ app̄ciat̄: actū voluntatis p̄sentē
et p̄teritū: qz voluit talē pecuniā esse dumerationē
vel equalitā talis rei. Sic signū sigro cē: vt scriptū
vel significatū: r̄ actū voluntatis iponētis vocē ad sic
significatū sic qz talia relatiua significat non aliud qz
absoluta: sic intelligēs sigt̄ intelligēs: r̄ intellectus: r̄
rellectiōis: nulla aliā rē quocūqz imaginabilē. H̄tis
enī exp̄hētib̄ est intelligēs: oib̄ alijs imaginabilib̄
circūscriptis. ¶ Scdō notādū qz duplex est relatiuis
rōnis. Vno mō est illud nomē est relatiuis rōnis: qñ
res p̄ ipm̄ sigta nō p̄t esse talis q̄tis significat p̄ ipm̄
line actu vt potētia rōcinatua. Et illo mō intellectū
intelligere: subiectū p̄dicatū: h̄mōi sit relatiua rō-
nis. Alio mō est terminū signū rē: qñ est talis q̄tis
significat p̄ terminū talē. nisi currētē actu intellectus
aut voluntatis: h̄ res significatē possunt manerē: nō est
alia: q̄tis p̄ terminū signū vt p̄cū: signū: dñum ferui-

tus: s̄m qz p̄uenit creaturis: qz vox nō est signū nec
nūm̄ p̄cū: nec h̄ō dicitur aut ferū: nisi p̄nto actu vo-
luntatis aut intellectus: h̄ ille voces nūmus: h̄ō esse p̄nt
sine actu voluntatis aut intellectus. Alio adueniētē sine
oī alio: vox est signū: nisi p̄cū rē. Et eo enī qz volo vo-
cē h̄c ē signū h̄mōi rē: vox est signū: r̄ eo qz volo eē
dñs: r̄ ille seruus: sum dñs r̄ ille ferū: qñ nō diceret
sine actu voluntatis alteri: vel vtriusqz: h̄c p̄cipiū
me sunt relatiua rōnis. ¶ Quantū ad arti. ii. qz oīo p̄
ma. In deo nō sunt relatiōes rōnis req̄ite ad hoc qz
cognoscat alia a se. p̄t: qz eo ipso qz ponit intellectio
diuina: oib̄ alijs circūscriptis: deo intelligit distictē oīa
intelligibilia: ideo frustra poneret alia i deo. ¶ Scdō
p̄cū. Imponit p̄nt relatiua rōnis significatā dei intel-
ligere creaturā: s̄ illa nō redunt ad hoc qz deo? itelli-
gat: nec sūt reali i deo. p̄t satis p̄cū p̄ oib̄ suis p̄ti-
bus. ¶ Tertia p̄cū: p̄ p̄cū. Nō sūt ponēda diuersā i-
stātia qz ponit p̄cū. scz p̄cipiū qz deo? itelligit essentia
suā sub rōne aboluta. Scdm̄: in qz p̄ducit lapidē i eē
intelligibilis. I. cognoscit lapidē seu itelligit lapidē: ita
qz sit relatio i lapidē intellecto ad intellectiōne diuinā
nō nulla adhuc in intellectu diuina terminatē obiectū
nē lapidis. Tertia: in qz cōparat intellectiōne suā ad la-
pidē: sic causat relatiōne rōnis i intellectu ad lapi-
dē. Quarta: qz reflectit se sup̄ relatiōne in s̄to instātia
causatā. Et p̄ hoc illa relatio est cognita: p̄t: qz vni-
ca est intellectu distincta in deo: qz est oib̄ modis eētia
diuina: qz intelligit oīa: in eodē instātia qz deo? itelli-
git essentia suā: etiā creatura itelligit: r̄ deo? ite
intellectus creaturā. ¶ Quantū ad arti. iii. est dubiū p̄cū.
Vtrū deo? ab eterno referat ad creaturā: ex qz eē ab eter-
no intelligit. Ad h̄c qz aliqd̄ referri ad aliud dupl̄ m̄t
intelligi p̄t. Vno mō vt referri: qz tale q̄le p̄t
m̄t p̄ nomē relatiuis: sic deo? ab eterno referat ad creaturā
rā: qz ab eterno est intelligēs creaturā. Sic p̄cedit qz si
fontes r̄ plato sūt albi fontes referat ad platonē: r̄ eodē
uerso: h̄ nichil aliud ponat. Alio mō aliqd̄ vtz referri:
qz actualit̄ significat p̄ signū relatiuis: ita qz actualit̄
intellectus p̄siderat ipm̄ i ordine ad aliud sine cū alio.
Et sic adhuc intellectus diuinus ab eterno referat ad crea-
turā: qz ab eterno itelligit vt intelligere creaturā. Si
tñ referri dicit tñ actu intellectus creati: sic deo? nō re-
ferēbat ab eterno ad creaturā: h̄ ab eterno intellectus
creaturā: qz nō ab eterno fuit intellectus creati: qz referret
deū ad creaturā. p̄t hoc p̄t: qz h̄c p̄cipiū. Deo
intellectus creaturā fuit h̄ ab eterno i mēte diuina: nō tñ
fuit intellectus creati: qz ille nō fuit ab eterno p̄t qz om̄s nec
p̄p̄o fuit in eo ab eterno: qñ h̄ō nō fuit p̄p̄o: ipa nō fuit
h̄a: vide cētulo. Decā p̄cōne. h̄t. ¶ Scdō dubitaf
an relatio illa: deo? vt intelligēs referat ad creaturā:
est realis vel rōnis: p̄t dicit qz sit relatio rōnis. p̄t
illo mō accipiedo relatiōne rōnis qz ipa diuina eētia ē co-
gnitio. H̄ō tñ scdō mō accipiedo: qz nō p̄t deo? esset
nō intelligere creaturā: sive sine actu cognitiōis crea-
ture: qz nō sine eētia qz est cognitio oim̄ cognoscibi-
lū. ¶ Si q̄tis. Et qz illa relatio nō est rōnis strictio
me an possit dici realis. Ad h̄c qz nō: capiedo relatio
nē stricte. h̄c enī req̄it qz vtriusqz extremū ipoteve
rā rem in actu. h̄mōi aut relatiōis solū vniū extremū
scz intelligens imponat verā rem actu existētē: nō
intellectus: qz creatura est intellecta ab eterno: nec tñ
fuit ab eterno. Si tñ relatio realis accipit largē p̄ ea
qz nō est rōnis scdō mō: sic est realis. In nō rōnis scdō
mō. H̄c est icōueniēs deū reali referri ad creaturā: